
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

Ordinanza n.23/2019 

 

Il Responsabile del Settore di Vigilanza 

 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n.5 del 29/01/2019, con la quale veniva disposto il divieto di sosta 

nel Corso Mazzini (tratto compreso tra la Via San Pio X e la Via Perugia) per consentire la sosta 

agli autobus turistici che durante il periodo invernale lo attraversano per raggiungere il centro 

sciistico di Piano Battaglia. 

CONSIDERATO che sono venuti a cessare le motivazioni per le quali è stata emessa l’ordinanza 

sindacale n.5/2019 e quindi si ritiene opportuno di revocarla. 

RITENUTO di ripristinare l’Ordinanza Sindacale n. 80 del 9.07.2012 con la quale è stata istituita la 

sosta regolamentata nel Corso Mazzini mediante disco orario per minuti trenta per assicurare un 

regolare traffico stradale. 

VISTO il C.d.S. ed il relativo Regolamento di esecuzione.  

 

PROPONE 

 

Con decorrenza dal 17.02.2019, la revoca dell’ordinanza sindacale n.5 del 29/01/2019. 

 Castellana Sicula lì 11/03/2019 

         

     Il Responsabile del Settore Vigilanza 

                    Bosco Annunziata 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza. 

VISTI gli artt. 5-6 e 7 del vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di Esecuzione. 

VISTI gli artt. 51 e 54 del D. Leg.267/2000. 

Visto l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15/3/1963 n.16 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

Ritenuto di dare positivo accoglimento alla superiore proposta. 

 

 

      ORDINA 

 

LA REVOCA DEL DIVIETO DI SOSTA sopra descritto. 

Restano ferme tutte le altre disposizioni impartite con Ordinanze precedenti. 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 

esecuzione della presente Ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, lì 11.03.2019 

 Il Sindaco 

   Francesco Calderaro 

 
 


